



# BURMISTRZ MIASTA KRAŚNIK

ul. Lubelska 84, 23-200 Kraśnik

Kancelaria: tel. +48 81 825 15 72, fax. +48 81 825 27 09 e-mail: kancelaria@krasnik.eu

Sekretariat Burmistrza: tel. +48 81 825 15 20-23 e-mail: sekretariat@krasnik.eu



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Kraśnik, 23.04.2021 r.

WIR.FiZP.271.1.65.2020

## Wyjaśnienia, zmiana treści SIWZ i przedłużenie terminu składania ofert

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja oświetlenia w Mieście Kraśnik II”.

W związku z wnioskiem Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) wyjaśniamy:

### PYTANIE NR 1:

1. Dotyczy pytania nr 13 i udzielonych wyjaśnień w tym zakresie. Zgodnie z wyjaśnieniem na pytanie nr 13 Zamawiający wskazał, że koszt transferu danych w okresie gwarancji będzie spoczywał na Zamawiającym.

Powyższe stanowi, że wykonawcy mogą zaoferować bardzo kosztowne rozwiązanie dla Zamawiającego w przyszłości tj. w wyniku którego Zamawiający będzie zmuszony ponosić wysokie koszty transferu danych. Dodatkowo Zamawiający dokonując wyboru nie zna tych kosztów, które ponad cenę oferty którą wybierze będzie zobowiązany ponosić dla zapewnienia funkcjonalności. takie działanie może narazić na niegospodarność i ponoszenie niewspółmiernie wysokich kosztów, które nie są możliwe do zaplanowania na obecnym etapie w ramach budżetu gminy.

W postępowaniach przetargowych standardem jest że Zamawiający oczekują by koszty transmisji były dla Zamawiającego darmowe (nie generowały dodatkowych kosztów lub też by wykonawcy wkalkulowali ten koszt w cenę oferty. Takie podejście pozwala wyłonić ofertę faktycznie najkorzystniejszą oferującą całościowe rozwiązanie za rzeczywistą cenę którą Zamawiający będzie zobowiązany ponieść dla funkcjonowania Oświetlenia.

### **ODPOWIEDŹ:**

W przypadku zastosowania przesyłu danych między oprawami a centrum sterującym za pośrednictwem bramy (gate) lub innego koncentratora (np. własne stacje bazowe) koszt transmisji danych z bramy, skrzynki sterującej w przypadku kiedy pełni ona rolę koncentratora danych z opraw jest po stronie Zamawiającego.

Koszt transmisji danych z opraw do koncentratora, bramy, skrzynki sterującej jest po stronie Wykonawcy.



W przypadku kiedy rolę koncentratora pełni serwer operatora komórkowego czyli oprawy komunikują się bezpośrednio z siecią komórkową, w okresie gwarancji koszt tej transmisji jest po stronie Wykonawcy (np. dostawca opraw). Oprawy w przypadku rezygnacji zamawiającego z usługi transmisji danych po okresie gwarancji mają pracować autonomicznie w ostatniej konfiguracji.

**PYTANIE NR 2:**

2. Zamawiający w ramach wyjaśnień z dnia 29 marca 2021 r. dokonał istotnej modyfikacji dołączając załącznik nr 9 do SWZ. Zapisy załącznika wprowadzają istotne zmiany do treści SWZ i przedmiotu zamówienia poprzez istotną zmianę uwarunkowań jak i wymagań. Powyższa zmiana nie została uwarunkowana wadliwością wcześniej przyjętych wymagań jak również nie wynika z konieczności wyjaśnienia wcześniej obowiązujących zapisów. Trudno nie odnieść wrażenia że działanie to i do tego na tym etapie postępowania ma znamiona celowego działania w celu ograniczenia konkurencyjności i ukierunkowania postępowania pod konkretnego oferenta, co stanowi na naruszeniu obowiązujących przepisów prawa.

Wnoszę o wyjaśnienie przyczyn wprowadzonych ograniczeń w tym przyjęcie certyfikatu np. równoważnego do EneC + pomimo braku określenia równoważności. Biorąc pod uwagę, że formalnie nie istnieje certyfikat równoważny dla certyfikatu EneC + to zapis dotyczący równoważności jest pozornym otwarciem postępowania. Dla poprawności postępowania wnosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem certyfikatu równoważnego dla certyfikatu EneC +

**ODPOWIEDŹ:**

Certyfikat ENEC+ to w istocie procedura ENEC rozszerzona o badania opraw dotyczące właściwości fotometrycznych, których nie obejmował Certyfikat ENEC w pierwotnej wersji, gdzie badane były właściwości elektryczne. Każdy profesjonalny producent posiada badania fotometryczne opraw na bazie których udostępnia pliki fotometryczne opraw, które są podstawą wykonania obliczeń na zgodność z Normą PN-EN 13201. Nie ma w tym nic, co miałoby utrudniać konkurencję ponieważ obliczenia na zgodność z Normą PN-EN 13201:2016 są wymagane w tym postępowaniu i wiążą się nieodłącznie z przedmiotem zamówienia. Do odbioru będą również wymagane wyniki badań z pomiarów oświetlenia na zgodność z deklaracjami złożonymi w ofercie. Jeśli oprawy będą posiadały parametry oświetleniowe potwierdzone przez Certyfikat lub dokument równoważny to ryzyko związane z nieprawidłowym oświetleniem zostaje zminimalizowane do minimum.

**PYTANIE NR 3:**

3. Zamawiający dodając załącznik nr 9 wprowadza nowe wymagania które odbiegają od pierwotnych wymagań przyjętych w SWZ np. w zakresie dokumentów podmiotowych i wymagania by System sterowania oprawami z możliwością indywidualnego przeprogramowywania amplitudy i czasu redukcji mocy, zgodny ze szczegółowym opisem był certyfikowany w ramach certyfikatu ENEC. Wnosimy o wyjaśnienie przyczyn określenia tego wymagania na obecnym etapie wraz z wskazaniem czemu to wymaganie nie zostało określone pierwotnie. Zazwyczaj system sterownia jest niezależny od opraw i nie jest certyfikowany. Powyższe powoduje ograniczenie konkurencyjności a nie jest niezbędne dla zapewnienia wymaganej funkcjonalności czego przejawem jest fakt, że Zamawiający pierwotnie nie określił takich wymagań . Proszę o wskazanie trzech systemów sterownia certyfikowanych certyfikatem ENEC lub ENEC+.

zwracamy uwagę na konieczność zwrócenia uwagi i zweryfikowania działań i wprowadzanych zmian być może pod wpływem zewnętrznych sugestii, bowiem działania te wprowadzają istotne ograniczenia ukierunkowane pod konkretne rozwiązanie ograniczając konkurencję i powodujące że finalnie Zamawiający poniesie zdecydowanie wyższe koszty wykonania przedmiotu



o założonej funkcjonalności, efektywności i parametrach niż by mógł w przypadku wprowadzenia większej otwartości na konkurencję w tym postępowaniu.

### **ODPOWIEDŹ:**

Wymagania dotyczące certyfikatu ENEC lub równoważnego w stosunku do opraw jest standardowym wymaganiem wynikającym z ustawy Pzp ENEC+ dotyczy fotometrii opraw i nie ma zastosowania do systemu sterowania.

Na rynku istnieje wiele systemów sterowania w tym polskich producentów. Wiele z nich wprawdzie nie posiada badań ENEC oraz certyfikatu ENEC ale posiadają badania laboratoryjne równoważne z zakresem ENEC, które są akceptowalne w postępowaniu. Istotnym jest aby przy zastosowaniu sterowania innego producenta niż jest oprawa oświetleniowa nie doprowadzić do sytuacji, że w wyniku ingerencji w oprawę oświetleniową, konstrukcja zostanie tak zmieniona, że nie będzie to zgodne z certyfikatem ENEC oprawy. W szczególności, oprawa ma przewidywać przyłączenie zewnętrznego sterowania za pomocą złącza np. NEMA czy ZHAGA lub innego umieszczonego w certyfikacie ENEC oprawy lub dokumencie równoważnym. Sposób konfiguracji kompletu oprawa-sterowanie jest uzależniony tylko wyłącznie od wykonawcy ale podlega wyżej opisanym regułom.

Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia **06.05.2021 r. do godz. 11:00.**

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

#### **1) Dział XIV pkt 4 SIWZ:**

##### **Pierwotny zapis:**

4. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. **do 28.04.2021 r. do godz. 11:00** (w przypadku wadium wniesionego w pieniądzu liczy się data wpływu środków na rachunek bankowy Zamawiającego).

##### **Aktualny zapis:**

4. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, tj. **do 06.05.2021 r. do godz. 11:00** (w przypadku wadium wniesionego w pieniądzu liczy się data wpływu środków na rachunek bankowy Zamawiającego).

#### **2) Dział XV SIWZ:**

**Pierwotny zapis:** TERMIN ZWIAZANIA OFERTA – do dnia 25.06.2021 r.

**Aktualny zapis:** TERMIN ZWIAZANIA OFERTA – do dnia 02.07.2021 r.

#### **3) Dział XVII SIWZ**

##### **Pierwotne zapisy:**

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem ePuap do dnia 28.04.2021 r. godz. 11:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego, tj. Urząd Miasta Kraśnik, ul. Lubelska 84, 23-200 Kraśnik, pok. nr 202.

##### **Aktualne zapisy:**

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem ePuap do dnia 06.05.2021 r. godz. 11:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.05.2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego, tj. Urząd Miasta Kraśnik, ul. Lubelska 84, 23-200 Kraśnik, pok. nr 202.

**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

**Powyższe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**



**Z up. BURMISTRZA**

*Piotr Janczarek*  
**Z-ca Burmistrza**

**INSPEKTOR**  
*Piotr Bręś*  
**mgr Piotr Bręś**

**KIEROWNIK WYDZIAŁU  
INWESTYCJI I ROZWOJU**  
*R. Wąsik*  
**mgr Renata Wąsik**